

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	25,935	7,209		
特殊作業員			人	0.278	26,145	7,268		
普通作業員			人	0.278	21,735	6,042		
耐候性大型土のう(2.0t用)		丸形 径110×長110cm 短期架設対応1年型	袋	10	2,620	26,200		
バックホウ運転(クレーン仕様)		製作・設置 6m以下	日	0.278	55,410	15,403	WK250500 単- 289号	
諸雑費(率+まるめ) 4%			式	1		818		
計						62,940		
単価						6,294	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	10	単価	17,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	25,935	1,556		
特殊作業員			人	0.18	26,145	4,706		
普通作業員			人	0.24	21,735	5,216		
生コンクリート		30-12-40BB W/C≤50%	m ³	10.2	15,400	157,080		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³		無	日	0.06	90,950	5,457	WK470110 単- 291号	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	498.6	4,986	WB240050 単- 292号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		499		
計						179,500		
単価						17,950	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	10	単価	25,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	25,935	1,556		
特殊作業員			人	0.18	26,145	4,706		
普通作業員			人	0.24	21,735	5,216		
生コンクリート		30-12-40BB W/C≤50% 膨張材入り	m ³	10.2	22,700	231,540		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³		無	日	0.06	90,950	5,457	WK470110 単- 293号	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	498.6	4,986	WB240050 単- 294号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		439		
計						253,900		
単価						25,390	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	178,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ねじ節鉄筋	SD345 D38	t	1.03	128,000	131,840			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	46,305	46,305			
諸雑費(まるめ)		式	1		55			
計					178,200			
単価					178,200	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	178,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D38	t	1.03	128,000	131,840			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	46,305	46,305			
諸雑費(まるめ)		式	1		55			
計					178,200			
単価					178,200	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	174,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	124,000	127,720		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	46,305	46,305		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		75		
	計					174,100		
	単価					174,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動 (半自動) ・ 自動 D 3 2 + D 3 2	箇所	1	988	988		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					988		
	単価					988	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	242,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D22 珪酸樹脂塗装	t	1.03	190,000	195,700		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	46,305	46,305		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		95		
	計					242,100		
	単価					242,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	247,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16 珪酸樹脂塗装	t	1.03	195,000	200,850		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	46,305	46,305		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		45		
	計					247,200		
	単価					247,200	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	25,935	41,496		
とび工			人	8.5	26,565	225,802		
普通作業員			人	1.3	21,735	28,255		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		111,087		
計						469,500		
単価						4,695	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	鉄筋組立架台組立	単位	基	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	22.29	25,935	578,091		
溶接工		人	7.35	28,455	209,144		
とび工		人	44.57	26,565	1,184,002		
普通作業員		人	44.57	21,735	968,728		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	7.35	44,900	330,015		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		293,020		
計					3,563,000		
単価					3,563,000	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-160号	柱頭部仮固定 材料費	H形鋼 400x400x13x21 L=7.5	単位	本	数量	0	単価	0
						1		171,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		400x400x13x21		0	0	0	WYB00044	
			m	7.5	22,880	171,600	単-295号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						171,600		
単価						0		
						171,600	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-161号	柱頭部仮固定 材料費	PC鋼棒 φ36mm L=3.95m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		20,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒 B種		φ36mm L=3.95m(3~4m未満)		0	0	0	WYB00046	
			m	3.95	5,313	20,986	単-296号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						20,990		
単価						0		
						20,990	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	PC鋼棒(エポキシ樹脂)	φ32mm L=1.6m 両端斜切加工	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	PC鋼棒(エポキシ樹脂)	φ32mm L=1.6m		0	0	0		WYB00048	
			m	1.6	6,038	9,660		単-298号	
	PC鋼棒斜切加工費	両端400mm		0	0	0			
			本	1	2,770	2,770			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						12,430			
	単価					0			
						12,430		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	銘板設置工	品質等表示用	単位	枚	数量	1	1	150,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0.2	21,735	4,347		
			人	0.2	21,735	4,347		
	銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm		1	146,000	146,000		
			枚	1	146,000	146,000		
	諸雑費（まるめ）			1		53		
			式	1		53		
	計					150,400		
						150,400		
	単価					150,400		
						150,400	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m ³	数量	10	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	28,245	1,694		
特殊作業員			人	0.18	27,405	4,932		
普通作業員			人	0.24	22,995	5,518		
生コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m ³	10.2	17,000	173,400		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m ³		無	日	0.06	94,130	5,647	WK470110 単- 299号	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m ³	10	532.5	5,325	WB240050 単- 300号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		484		
計						197,000		
単価						19,700	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	25,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	28,245	1,694		
特殊作業員			人	0.18	27,405	4,932		
普通作業員			人	0.24	22,995	5,518		
生コンクリート		30-12-40BB W/C≤50% 膨張材入り	m 3	10.2	22,700	231,540		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	94,130	5,647	WK470110 単- 301号	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	532.5	5,325	WB240050 単- 302号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		444		
計						255,100		
単価						25,510	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	68,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼【別途計上】	SD345 D16,D19~25 球状樹脂塗装(ネ節鉄筋)	t	1.03	0	0			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					68,250			
	単価					68,250		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	鉄筋工 [市場単価] D22	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	255,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D22 珪酸樹脂塗装	t	1.03	182,000	187,460				
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250				
諸雑費(まるめ)		式	1		90				
計					255,800				
単価					255,800	円/t			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	鉄筋工 [市場単価] D16	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	260,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16 珪酸樹脂塗装	t	1.03	187,000	192,610			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		40			
計					260,900			
単価					260,900	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	鉄筋工 [市場単価] D22	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	68,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D22 珪酸樹脂塗装	t	1.03	182,000	0	支給品		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					68,250			
単価					68,250	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	鉄筋工 [市場単価] D16	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	68,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16 珪酸樹脂塗装	t	1.03	187,000	0	支給品	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						68,250		
単価						68,250	円 / t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	191,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1.03	120,000	123,600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250		
諸雑費(まるめ)			式	1		50		
計						191,900		
単価						191,900	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-173号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	28,245	45,192		
とび工			人	8.5	28,560	242,760		
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		117,995		
計						498,700		
単価						4,987	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-174号	鉄筋組立架台組立	単位	基	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0	0	0		
		人	2.58	28,245	72,872		440,600
溶接工		人	0	0	0		
		人	0.85	31,185	26,507		
とび工		人	0	0	0		
		人	5.17	28,560	147,655		
普通作業員		人	0	0	0		
		人	5.17	22,995	118,884		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0	0	0		
		日	0.85	44,900	38,165		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	0		0		
		式	1		36,517		
計					0		
					440,600		
単価					0		
					440,600	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	柱頭部仮固定設置	H形鋼 400x400x13x21	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1	28,245	28,245			
とび工				0	0	0			
			人	1	28,560	28,560			
溶接工				0	0	0			
			人	1	31,185	31,185			
普通作業員				0	0	0			
			人	1.5	22,995	34,492			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		0	0	0			
			日	1	44,900	44,900			
諸雑費 (率+まるめ) 20%				0		0			
			式	1		24,418			
計						0			
						191,800			
単価						0			
						191,800		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-176号	柱頭部仮固定設置	PC鋼棒 φ36mm 1.34t/40本	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1	28,245	28,245			
とび工				0	0	0			
			人	2.5	28,560	71,400			
溶接工				0	0	0			
			人	1	31,185	31,185			
普通作業員				0	0	0			
			人	2.5	22,995	57,487			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊		0	0	0			
			日	1	44,900	44,900			
諸雑費 (率+まるめ) 20%				0		0			
			式	1		37,583			
計						0			
						270,800			
単価						0			
						27,080		円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-177号	柱頭部仮固定 材料費	H形鋼 400x400x13x21 L=7.8m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		174,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		400x400x13x21		0	0	0	WYB00034	
			m	7.8	22,360	174,408	単-303号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		92		
計						0		
						174,500		
単価						0		
						174,500	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-178号	柱頭部仮固定 材料費	PC鋼棒 φ36mm L=3.95m	単位	本	数量	0	単価	0
						1		20,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒 B種		φ36mm L=3.95m(3~4m未満)		0	0	0	WYB00026	
			m	3.95	5,313	20,986	単-304号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						20,990		
単価						0		
						20,990	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	柱頭部仮固定 材料費	PC鋼棒 φ36mm L=4.45m	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
PC鋼棒 B種	φ36mm L=4.45m(4~5m未満)		0	0	0	WYB00020			
		m	4.45	5,201	23,144	単-305号			
諸雑費 (まるめ)			0		0				
		式	1		6				
計					0				
					23,150				
単価					0				
					23,150	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-180号	柱頭部 Bracket 用棒鋼 設置費	φ32mm	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1	28,245	28,245			
とび工				0	0	0			
			人	2	28,560	57,120			
溶接工				0	0	0			
			人	1	31,185	31,185			
普通作業員				0	0	0			
			人	2	22,995	45,990			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊		0	0	0			
			日	1	44,900	44,900			
諸雑費 (率+まるめ) 20%				0		0			
			式	1		32,460			
計						0			
						239,900			
単価						0			
						23,990		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-181号	PC鋼棒用単管 設置費	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			0	0	0			
		人	1	28,245	28,245			
とび工			0	0	0			
		人	1	28,560	28,560			
溶接工			0	0	0			
		人	0.8	31,185	24,948			
普通作業員			0	0	0			
		人	1.5	22,995	34,492			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0			
		式	1		23,155			
計					0			
					139,400			
単価					0			
					13,940		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-182号	PC鋼棒(エポキシ樹脂)	φ32mm L=1.6m 両端斜切加工	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	PC鋼棒(エポキシ樹脂)	φ32mm L=1.6m		0	0	0		WYB00058	
			m	1.6	6,038	9,660		単-306号	
	PC鋼棒斜切加工費	両端400mm		0	0	0			
			本	1	2,770	2,770			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						12,430			
	単価					0			
						12,430		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-183号	銘板設置工	品質等表示用	単位	枚	数量	1	1	150,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0.2	22,995	4,599		
			人	0.2	22,995	4,599		
	銘板	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm		1	146,000	146,000		
			枚	1	146,000	146,000		
	諸雑費（まるめ）			1		1		
			式	1		1		
	計					150,600		
						150,600		
	単価					150,600		
						150,600	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-184号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	単価 8,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,109	8,109		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,109		
単価						8,109	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-185号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	単価 16,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,280	16,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,280		
単価						16,280	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-186号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋) (株) 長谷川興産今井プラント	t	100	1,000	100,000	
計						100,000	
単価						1,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-187号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(鉄筋) (株) 長谷川興産今井プラント	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-188号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	二次製品(鉄筋) (有) 西沢建材	t	100	2,500	250,000		
	計					250,000		
	単価					2,500	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-189号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト舗 福田道路(株) 共同企業体ほたるアスコン	t	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-190号	処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	60,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費	廃プラスチック	t	100	60,000	6,000,000			
	計					6,000,000			
	単価					60,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-191号	袋詰玉石運搬・荷卸し	1t用 L=0.3km	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	25,935	2,593		
	特殊作業員		人	0.2	26,145	5,229		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.2	56,000	11,200		WYB00014 単一 307号
	トラック運転	普通型 10~11t積	日	0.2	46,680	9,336		WYB00051 単一 308号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		2		
	計					0		
	単価					28,360		
						0		
						2,836		円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-192号	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	13,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	24,675	61,687		
普通作業員			人	2	21,735	43,470		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	0.85	31,200	26,520		
諸雑費 (まるめ)			式	1		23		
計						131,700		
単価						13,170	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-193号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	24,675	123,375		
諸雑費(まるめ)			式	1		25		
計						123,400		
単価						1,234	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-194号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	678.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	24,675	67,856		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						67,860		
単価						678.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-195号	袋詰玉石製作・設置	1t用 70tクレーンによる製作・設置	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	25,935	6,483			
特殊作業員		人	0.5	26,145	13,072			
普通作業員		人	1	21,735	21,735			
バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.25	56,000	14,000	WYB00061		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70t吊	日	0.25	119,000	29,750	単-309号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		820			
計					0			
単価					85,860			
					0			
					8,586	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-196号	復旧作業(労務費)		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	10	25,935	259,350			
	普通作業員			0	0	0			
			人	40	21,735	869,400			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		250			
	計					0			
						1,129,000			
	単価					0			
						1,129,000		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一197号	底版内堆積土砂処理	堆積土処理	単位	日	数量	0	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	10	25,935	259,350	0	
	特殊作業員		人	1	26,145	26,145	0	
	運転手（特殊）		人	14	25,725	360,150	0	
	運転手（一般）		人	2	22,680	45,360	0	
	大型吸引車	120m ³ /分	日	10	302,000	3,020,000	0	WYB00024 単一 310号
	高压洗浄車	4t 20MPa	日	4	70,590	282,360	0	WYB00029 単一 311号
	給水車	4t	日	4	46,170	184,680	0	WYB00030 単一 312号
	諸雑費（まるめ）		式	1		955	0	
	計					4,179,000	0	
	単価					417,900	0	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-198号	復旧作業(労務費)	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	0	
		人		3	25,935		77,805	
	普通作業員			0	0	0	0	
		人		7	21,735		152,145	
	諸雑費(まるめ)			0			0	
		式		1			50	
	計						0	
							230,000	
	単価						0	
							230,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-199号	底版内堆積土砂処理	堆積土処理	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	25,935	51,870		
	運転手（特殊）		人	4	25,725	102,900		
	運転手（一般）		人	1	22,680	22,680		
	大型吸引車	70m3/分	日	2	177,800	355,600		WYB00031 単- 313号
	高压洗浄車	4t 20MPa	日	2	70,590	141,180		WYB00040 単- 314号
	給水車	4t	日	2	46,170	92,340		WYB00041 単- 315号
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					766,600		
	単価					0		
						383,300		円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-200号	袋詰玉石撤去	1t用 中詰石が入った状態で0.8m3級BHによる撤去積込	単位	袋	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0	0	0		
特殊作業員		人	0.1	25,935	2,593		
バックホ運転	クロー型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0	0	0	WYB00053	
諸雑費（率+まるめ） 0.1%		式	0.2	56,000	11,200	単- 307号	
計					0		
単価					19,030		
					0		
					1,903	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-201号	吸出し防止材撤去	t=10mm(120N/5cm)撤去した吸出し防止材の積込まで	単位	m2	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			0	0	0			
	バック材運転	クロー型 山積0.8m3 平積0.6m3	人	3.5	21,735	76,072			
	諸雑費（まるめ）		日	0.1	52,900	5,290			単- 316号
	計		式	1		8			
	単価					0			
						81,370			
						0			
						813.7			円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-202号	鉄筋撤去		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	24	25,935	622,440		
	鉄筋工			0	0	0		
			人	94	28,350	2,664,900		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊		0	0	0		
			日	4	211,800	847,200		単- 317号
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		460		
	計					0		
						4,135,000		
	単価					0		
						4,135,000		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-203号	土砂撤去	堆積土砂処理(バキューム)	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	20	25,935	518,700			
	運転手(特殊)			0	0	0			
			人	40	25,725	1,029,000			
	運転手(一般)			0	0	0			
			人	20	22,680	453,600			
	大型吸引車	70m3/分		0	0	0			WYB00036
			日	20	177,800	3,556,000			単- 318号
	高压洗浄車	4t 20MPa		0	0	0			WYB00037
			日	20	70,590	1,411,800			単- 319号
	給水車	4t		0	0	0			WYB00039
			日	20	46,170	923,400			単- 320号
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		500			
	計					0			
						7,893,000			
	単価					0			
						7,893,000			円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-204号	土砂撤去	堆積土砂処理(重機+労務)	単位	式	数量	0	単価	0
						1		4,027,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	2	25,935	51,870			
普通作業員			0	0	0			
		人	47	21,735	1,021,545			
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.044m3		0	0	0			
		日	12	32,650	391,800			単-321号
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3		0	0	0			
		日	20	50,010	1,000,200			単-322号
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3		0	0	0			
		日	17	68,080	1,157,360			単-323号
バックホウ（クローラ） [超ロングアーム型]	排ガス型（第1次） 山積0.4m3		0	0	0			
		日	3	72,390	217,170			単-324号
トラック [普通型]	10~11t積		0	0	0			
		日	4	46,520	186,080			単-325号
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		975			
計					0			
					4,027,000			
単価					0			
					4,027,000			円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-205号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	380.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,935	7,650			
とび工		人	0.295	26,565	7,836			
普通作業員		人	0.295	21,735	6,411			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	53,640	15,823	WK250590 単- 326号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		370			
計					38,090			
単価					380.9	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-206号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.09km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円/t

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-207号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.08km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-209号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 432日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	28,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	27,648	27,648			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						28,700		
単価						28,700	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-210号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 237日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	18,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	17,301	17,301		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,360		
単価						18,360	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-211号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 243日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	18,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	17,739	17,739		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1			1	
	計						18,790	
	単価						18,790	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-212号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 109日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	8,938	8,938		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,988		
単価						9,988	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-213号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 321日 有 3195日 無	単位	枚	数量	1	単価	20,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	20,544	20,544			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					20,550			
単価					20,550	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-214号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	380.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,935	7,650			
とび工		人	0.295	26,565	7,836			
普通作業員		人	0.295	21,735	6,411			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	53,640	15,823	WK250590 単- 327号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		370			
計					38,090			
単価					380.9	円/m ²		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-215号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.09km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-216号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.08km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-217号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 554日 有 1060日 無	単位	枚	数量	1	単価 35,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	35,456	35,456	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						35,460	
単価						35,460	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-218号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 501日 有 1007日 無	単位	枚	数量	1	単価 32,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	32,064	32,064	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						32,070	
単価						32,070	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-219号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 307日 有 813日 無	単位	枚	数量	1	単価	19,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	19,648	19,648		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計						19,650	
	単価						19,650	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-221号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 109日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	8,938	8,938		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,988		
	単価					9,988	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-222号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 214日 有 3195日 無	単位	枚	数量	1	単価	13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	13,696	13,696		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4		
	計					13,700		
	単価					13,700	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-223号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 140日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	11,480	11,480		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,530		
単価						12,530	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-224号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 118日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	9,676	9,676			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					10,730			
単価					10,730	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-225号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 69日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	5,658	5,658		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,708		
単価						6,708	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-226号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 28日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,346
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	2,296	2,296		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,346		
	単価					3,346	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-228号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 8日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	656	656		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,706		
	単価					1,706	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-229号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	196.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.152	25,935	3,942		
とび工			人	0.152	26,565	4,037		
普通作業員			人	0.152	21,735	3,303		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	53,640	8,153	WK250590 単- 327号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		185		
計						19,620		
単価						196.2	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-230号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 98日 有 149日 無	単位	枚	数量	1	単価	8,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	8,036	8,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,036		
単価						8,036	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-231号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	184.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	25,935	3,708		
	とび工		人	0.143	26,565	3,798		
	普通作業員		人	0.143	21,735	3,108		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	53,640	7,670		WK250590 単- 326号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		176		
	計					18,460		
	単価					184.6		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-232号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 109日 有 210日 有	単位	枚	数量	1	単価	9,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	7,957	7,957		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,007		
単価						9,007	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-233号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 109日 有 383日 有	単位	枚	数量	1	単価	8,026
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	6,976	6,976			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,026			
単価					8,026	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-234号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	43,470	26,951		
	橋りょう特殊工		人	2.1	37,590	78,939		
	普通作業員		人	0.41	22,995	9,427		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	44,900	26,042		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,841		
	計					148,200		
	単価					14,820	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-235号	H形鋼杭賃料	H400 9m/本 65日 無有 5698円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	29,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	1.548	5,850	9,055			
H形鋼 修理費及び損耗費		t	1.548	13,504.26	20,904			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					29,960			
単価					29,960	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-236号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	43,470	26,951		
	橋りょう特殊工		人	2.1	37,590	78,939		
	普通作業員		人	0.41	22,995	9,427		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	44,900	26,042		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		6,841		
	計					148,200		
	単価					14,820	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-237号	H形鋼杭賃料	H400 9.4m/本 117日 無有 5901円 無 1回	単位	本	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)		t	1.617	10,530	17,027	
	H形鋼 修理費及び損耗費			t	1.617	13,985.37	22,614	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		9	
	計						39,650	
	単価						39,650	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-238号	工場加工費	溝形鋼・スチフナー・添接板	単位	t	数量	0	2.224	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	切断穴明加工費	[-200×90×8		0	0	0			
			t	0.527	46,600	24,558			221,200
	切断穴明加工費	[-300×90×9		0	0	0			
			t	1.158	46,600	53,962			
	切断穴明溶接加工費	PL-12×143×650		0	0	0			
			t	0.352	750,000	264,000			
	切断穴明溶接加工費	PL-12×191×356		0	0	0			
			t	0.077	800,000	61,600			
	切断穴明溶接加工費	PL-12×210×350		0	0	0			
			t	0.11	800,000	88,000			
	計					0			
						492,120			
	単価					0			
						221,200		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-239号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	7,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.34	43,470	14,779		
橋りょう特殊工			人	1	37,590	37,590		
溶接工			人	0.13	31,185	4,054		
普通作業員			人	0.17	22,995	3,909		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.29	44,900	13,021		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		3,007		
計						76,360		
単価						7,636	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-240号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	840.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	28,245	12,710			
とび工		人	1.5	28,560	42,840			
普通作業員		人	0.27	22,995	6,208			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	44,900	21,103			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,229			
計					84,090			
単価					840.9	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-241号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	433.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.27	28,245	7,626			
とび工		人	0.8	28,560	22,848			
普通作業員		人	0.12	22,995	2,759			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	44,900	9,429			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		658			
計					43,320			
単価					433.2	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-242号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 2.2月 無 有 1020円 1回	単位	m ²	数量	1	単価	3,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	覆工板	鋼製 補強型	m ²	1	2,266	2,266		
	覆工板 修理費及び損耗費		m ²	1	1,244.4	1,244		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					3,510		
	単価					3,510	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-243号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	840.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.45	28,245	12,710		
とび工			人	1.5	28,560	42,840		
普通作業員			人	0.27	22,995	6,208		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.47	44,900	21,103		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,229		
計						84,090		
単価						840.9	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-244号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	433.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.27	28,245	7,626			
とび工		人	0.8	28,560	22,848			
普通作業員		人	0.12	22,995	2,759			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	44,900	9,429			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		658			
計					43,320			
単価					433.2	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-245号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 3.9月 無 有 1020円 1回	単位	m 2	数量		1	単価	5,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	4,017	4,017			
	覆工板 修理費及び損耗費		m 2	1	1,244.4	1,244			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,261			
	単価					5,261	円/m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-246号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 5月 有 24.2月 無	単位	m ²	数量	1	単価	3,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		鋼製 補強型	m ²	1	3,375	3,375		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,375		
単価						3,375	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-247号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.4月 有 24.2月 無	単位	m ²	数量	1	単価	945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		鋼製 補強型	m ²	1	945	945		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						945		
単価						945	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-249号	山留材賃料	無 214日 有 1248日 無 無 無	単位	t	数量	1	単価	32,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (山留主部材)		250~400型 (80~200kg/m)	t	1	18,618	18,618		
副部材 (A)		賃料	t	0.22	64,927.6	14,284		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						32,910		
単価						32,910	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-250号	飛砂防止柵 撤去・設置	撤去108m 設置80m	単位	式	数量	1	単価	375,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2	25,935	51,870		
			人	2	25,935	51,870		
	普通作業員			8	21,735	173,880		
			人	8	21,735	173,880		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		3	42,650	127,950		
			日	3	42,650	127,950		単-328号
	クランプ	直交・自在		110	200	22,000		
			個	110	200	22,000		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					375,700		
						375,700		
	単価					375,700		
						375,700		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-251号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	2,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,935	36,309		
とび工			人	4	26,565	106,260		
普通作業員			人	1	21,735	21,735		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		1,636		
計						228,800		
単価						2,288	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-252号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	1,422
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.87	25,935	22,563			
とび工		人	2.8	26,565	74,382			
普通作業員		人	1.2	21,735	26,082			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.4	44,900	17,960			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,213			
計					142,200			
単価					1,422	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-253号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	2,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,935	36,309		
とび工			人	4	26,565	106,260		
普通作業員			人	1	21,735	21,735		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		1,636		
計						228,800		
単価						2,288	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-254号	山留材質料	H300 L=5.0m 賃料42日	単位	t	数量	0	単価	0
							1	4,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材） 250～400型		90日以内（80～200kg/m）		0	0	0		
			t	42	115	4,830		
計						0		
						4,830		
単価						0		
						4,830	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-255号	山留材質料	H300 L=3.0m 賃料42日	単位	t	数量	0	単価	0
							1	4,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材） 250～400型		90日以内（80～200kg/m）		0	0	0		
			t	42	115	4,830		
計						0		
						4,830		
単価						0		
						4,830	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-256号	仮設用モルタル吹付工	普通(袋物)無し標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	25,935	12,967		
	法面工		人	2	30,555	61,110		
	特殊作業員		人	0.8	26,145	20,916		
	普通作業員		人	1.3	21,735	28,255		
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.6	22,400	35,840		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.7	4,100	19,270		
	モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	時間	4.4	2,220	9,768		単-329号
	空気圧縮機運転		日	0.69	15,130	10,439		WK250450 単-330号
	発動発電機運転		日	0.69	8,398	5,794		WK250460 単-331号
	ホイールローダ運転		日	0.37	26,470	9,793		WK250580 単-332号
	計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿	日	0.69	805	555		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-256号	仮設用モルタル吹付工	普通(袋物)無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m	日	1.4	858	1,201		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		6,392		
	計					222,300		
	単価					2,223	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-257号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	15,015	15,015			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					15,020			
単価					15,020	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-258号	貨物自動車による運搬（1車1回）	パッホワ(超ロングア-1型)山積0.4m3(平積0.3m3) 13.97km 無有 1470円	単位	台	数量	1	単価	63,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	1,470	1,470		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					63,970		
	単価					63,970	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-259号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	467,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	26,145	70,591		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
運搬費等率 250%			式	1		333,627		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						467,100		
単価						467,100	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-260号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.97km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-261号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.38km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-262号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.61km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価 4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-263号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.61km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-264号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.61km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 5,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長15m超 20mまで	t	1	5,510	5,510		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,510		
単価						5,510	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-265号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-266号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.97km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						4,284			
単価						4,284	円/t		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-267号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.97km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,570			
単価						3,570	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-268号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.38km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-269号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.61km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価 4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-270号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.61km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,570			
単価						3,570	円/t		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-271号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.61km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	5,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長15m超 20kmまで	t	1	5,510	5,510			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						5,510			
単価						5,510	円/t		

参考資料（１）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-272号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-273号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.97km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-274号	準備費（運搬費用積上げ分）	37千円	単位	式	数量	1	単価	37,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		37,000		
計						37,000		
単価						37,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-275号	準備費（処分費用積上げ分）	46千円	単位	式	数量	1	単価	46,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		46,000		
計						46,000		
単価						46,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-276号	準備費（運搬費用積上げ分）	56千円	単位	式	数量	1	単価	56,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		56,000		
計						56,000		
単価						56,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-277号	準備費（処分費用積上げ分）	69千円	単位	式	数量	1	単価	69,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		69,000		
計						69,000		
単価						69,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-278号	傾斜計設置費		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	技師（C）			0	0	0			
	技術員		人	3	35,600	106,800			
	諸雑費（まるめ）		人	2.5	31,600	79,000			
			式	1		0			
	計					185,800			
	単価					0			
						185,800		円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-279号	傾斜計撤去費		単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	技師 (C)			0	0	0			
			人	1	35,600	35,600			
	技術員			0	0	0			
			人	2	31,600	63,200			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					98,800			
	単価					0			
						98,800		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-280号	水質調査		単位	式	数量	1	単価	423,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質チェッカー賃料			191	1,210	231,110		
			日	191	1,210	231,110		
	水質チェッカー基本料			1	18,500	18,500		
			台	1	18,500	18,500		
	普通作業員			8	21,735	173,880		
			人	8	21,735	173,880		
	諸雑費（まるめ）			1		10		
			式	1		10		
	計					423,500		
						423,500		
	単価					423,500		
						423,500	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-281号	水質調査	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	0	0
		名称	規格	単位		数量	単価	金額		1	621,800
		水質チェッカー賃料		日		0	0	0			
		水質チェッカー基本料		台		283	1,210	342,430			
		普通作業員		人		0	0	0			
		諸雑費（まるめ）		式		12	21,735	260,820			
						1		50			
		計						0			
		単価						621,800			
								0			
								621,800	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-282号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 70600m3	単位	式	数量		1	166,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	6.418	25,935	166,450		
計						166,450		
単価						166,450	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-283号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 290m2	単位	式	数量		1	2,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.11	25,935	2,852		
計						2,852		
単価						2,852	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-284号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
単-285号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2030千円	単位	式	数量		1	単価 2,030,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,030,000		
計						2,030,000		
単価						2,030,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-286号	快適トル費用	男性用 17月	単位	式	数量	0	単価	0
						1		867,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トル				0	0	0		
			基・月	17	51,000	867,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						867,000		
単価						0		
						867,000	円/式	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-287号	快適トル費用	女性用 17月	単位	式	数量	0	単価	0
						1		867,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トル				0	0	0		
			基・月	17	51,000	867,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						867,000		
単価						0		
						867,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一288号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	106,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	147	133	19,551		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	40,000	61,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						106,900		
単価						106,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-289号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	104	133	13,832			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					55,410			
単価					55,410	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一290号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	81,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	133	133	17,689		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	25,000	38,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						81,920		
単価						81,920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-291号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m3	無	単位	日	数量	1	単価	90,950
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	66	133	8,778		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m3/h		供用日	1.03	54,800	56,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						90,950		
単価						90,950	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-293号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m3	無	単位	日	数量	1	単価	90,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	66	133	8,778		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 90～110m3/h	供用日	1.03	54,800	56,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						90,950		
単価						90,950	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-295号	H形鋼	400x400x13x21	単位	m	数量	0	単価	0
							1	22,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（販売） G3192		無規格 広幅400中幅600細幅600以下		0	0	0		
			t	0.172	133,000	22,876		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						22,880		
単価						0		
						22,880	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-296号	PC鋼棒 B種	φ36mm L=3.95m(3~4m未満)	単位	m	数量	0	単価	0
							1	5,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒 B種		φ36mm 3~4m未満		0	0	0		
			k g	7.99	665	5,313		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						5,313		
単価						0		
						5,313	円/m	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-297号	PC鋼棒 B種	φ 36mm L=4.45m(4~5m未満)	単位	m	数量	0	単価	0
						1		5,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒 B種		φ 36mm 4~5m未満		0	0	0		
			k g	7.99	651	5,201		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						5,201		
単価						0		
						5,201	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-298号	PC鋼棒(エポキシ樹脂)	φ 32mm L=1.6m	単位	m	数量	0	単価	0
						1		6,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒(エポキシ樹脂)		φ 32mm 1~3m未満		0	0	0		
			k g	6.31	957	6,038		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						6,038		
単価						0		
						6,038	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-299号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m3	無	単位	日	数量	1	単価	94,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	66	138	9,108			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m3/h	供用日	1.04	55,900	58,136			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					94,130			
単価					94,130	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-301号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m3	無	単位	日	数量	1	単価	94,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	66	138	9,108			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m3/h	供用日	1.04	55,900	58,136			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					94,130			
単価					94,130	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-302号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m ³	数量	10	単価	532.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.05	28,245	1,412			
普通作業員		人	0.13	22,995	2,989			
諸雑費（率+まるめ） 21%		式	1		924			
計					5,325			
単価					532.5	円/m ³		

参考資料（2）

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-303号	H形鋼	400x400x13x21	単位	m	数量	0	単価	0
						1		22,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（販売） G 3 1 9 2		無規格 広幅400中幅600細幅600以下		0	0	0		
			t	0.172	130,000	22,360		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						22,360		
単価						0		
						22,360	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-304号	PC鋼棒 B種	φ36mm L=3.95m(3~4m未満)	単位	m	数量	0	単価	0
						1		5,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒 B種		φ36mm 3~4m未満		0	0	0		
			k g	7.99	665	5,313		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						5,313		
単価						0		
						5,313	円/m	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-305号	PC鋼棒 B種	φ 36mm L=4.45m(4~5m未満)	単位	m	数量	0	単価	0
						1		5,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒 B種		φ 36mm 4~5m未満		0	0	0		
			k g	7.99	651	5,201		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						5,201		
単価						0		
						5,201	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-00-00-2-0	
単-306号	PC鋼棒(エポキシ樹脂)	φ 32mm L=1.6m	単位	m	数量	0	単価	0
						1		6,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒(エポキシ樹脂)		φ 32mm		0	0	0		
			k g	6.31	957	6,038		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						6,038		
単価						0		
						6,038	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-307号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
		人	1	25,725	25,725		
軽油		L	0	0	0		
		L	99	133	13,167		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊		0	0	0		
		日	1.5	11,400	17,100		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
		式	1		8		
計					0		
					56,000		
単価					0		
					56,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-308号	トラック運転	普通型 10~11t積	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	1	22,680	22,680			
軽油				0	0	0			
			L	47	133	6,251			
トラック [普通型]		10~11t積		0	0	0			
			供用日	1.13	15,700	17,741			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		8			
計						0			
						46,680			
単価						0			
						46,680		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-309号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725		
	軽油		L	99	133	13,167		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	11,400	17,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					56,000		
	単価					56,000	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-310号	大型吸引車	120m3/分	単位	日	数量	0	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊強力吸引車運転工	大型車	風量	120m3/分	0	0	0	
			時間	6	45,000		270,000	
	軽油		L	240	133		31,920	
	諸雑費（まるめ）		式	1			80	
	計						0	
	単価						302,000	円/日
							0	
							302,000	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-312号	給水車	4t	単位	日	数量	0	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	給水車運転工	4t車			0	0	0	
			時間		6	6,830	40,980	
	軽油				0	0	0	
			L		39	133	5,187	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式		1		3	
	計						0	
							46,170	
	単価						0	
							46,170	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-313号	大型吸引車	70m3/分	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊強力吸引車運転工	70m3/分		0	0	0		
			時間	6	27,900	167,400		
	軽油			0	0	0		
			L	78	133	10,374		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		26		
	計					0		
						177,800		
	単価					0		
						177,800	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-314号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	高压洗浄車	4t 20MPa	日			0	0
						1	70,590
	高压洗浄車運転工	4t車 20MPa	時間	0	0	0	
				6	10,900	65,400	
	軽油		L	0	0	0	
				39	133	5,187	
	諸雑費（まるめ）		式	0		0	
				1		3	
	計					0	
						70,590	
	単価					0	
						70,590	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-315号	給水車	4t	単位	日	数量	0	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	給水車運転工	4t車			0	0	0	
			時間		6	6,830	40,980	
	軽油				0	0	0	
			L		39	133	5,187	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式		1		3	
	計						0	
							46,170	
	単価						0	
							46,170	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-316号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	25,725	25,725		
	軽油			0	0	0		
			L	87	133	11,571		
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m3（平積0.6m3）		0	0	0		
			日	1.5	10,400	15,600		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		4		
	計					0		
						52,900		
	単価					0		
						52,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-317号	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊	単位	日	数量	1	単価	211,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	105	133	13,965			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	80 t 吊	供用日	1.41	122,000	172,020			
諸雑費 (まるめ)		式	1		90			
計					211,800			
単価					211,800	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-318号	大型吸引車	70m3/分	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊強力吸引車運転工	70m3/分		0	0	0		
			時間	6	27,900	167,400		
	軽油			0	0	0		
			L	78	133	10,374		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		26		
	計					0		
						177,800		
	単価					0		
						177,800	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-320号	給水車	4t	単位	日	数量	0	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	給水車運転工	4t車			0	0	0	
			時間		6	6,830	40,980	
	軽油				0	0	0	
			L		39	133	5,187	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
			式		1		3	
	計						0	
							46,170	
	単価						0	
							46,170	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-321号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.044m3	日	1			32,650	
	特殊作業員		人	1	26,145	26,145		
	軽油		L	10	133	1,330		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.044m3	供用日	1.82	2,840	5,168		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					32,650		
	単価					32,650	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-322号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	50,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	54	133	7,182		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	供用日	1.66	10,300	17,098		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						50,010		
単価						50,010	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-323号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	68,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	95	133	12,635		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	供用日	1.66	17,900	29,714		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						68,080		
単価						68,080	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-324号	バックホウ（クローラ） [超ロングアーム型]	排ガス型（第1次） 山積0.4m3	単位	日	数量	1	単価	72,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	95	133	12,635		
バックホウ（クローラ） [超ロングアーム型]		排ガス型（第1次） 山積0.4m3	供用日	1.66	20,500	34,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72,390		
単価						72,390	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-325号	トラック [普通型]	10～11t積	単位	日	数量	1	単価	46,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,680	22,680			
軽油		L	47	133	6,251			
トラック [普通型]	10～11t積	供用日	1.12	15,700	17,584			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					46,520			
単価					46,520	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-326号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	53,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	119	133	15,827			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1				4	
計							53,640	
単価							53,640	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-327号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	53,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,725	25,725			
軽油		L	119	133	15,827			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						53,640		
単価						53,640	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-328号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	42,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,725	25,725		
軽油			L	37	133	4,921		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.28m3	供用日	1.66	7,230	12,001		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						42,650		
単価						42,650	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-330号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	65	133	8,645		15,130
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量10.5~11.0m ³ /分	日	1.71	3,790	6,480		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					15,130		
	単価					15,130	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-332号	ホイールローダ運転		単位	日	数量		単価	
					1			26,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.8	22,680	18,144			
軽油		L	14	133	1,862			
ホイールローダ（トラクタショベル）〔普通〕	山積0.34m ³	日	1.58	4,090	6,462			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					26,470			
単価					26,470	円／日		